

המטה הציבורי לשוויון בבריאות

09/05/2013

התוכנית הכלכלית לשנים 2013-2014 - לא לגזירות בתחום הבריאות

לכבוד

שר האוצר, שרת הבריאות, שר הרווחה והשירותים החברתיים, חברי הממשלה, חברי כנסת, נשיא המדינה

פעלו למנוע את הגזירה בדבר העלאת השתתפויות עצמיות על שירותי בריאות שבסל הבריאות

ובדבר הקפאת הרחבת הזכאות לטיפול שיניים לילדים בגילאי 12-14

אם ברצונכם: למנוע טיפולים חיוניים הכלולים בסל הבריאות מעניים, קשישים, ילדים, תושבי פריפריה וחולים כרוניים; להעמיק את הפערים בנגישות לשירותי בריאות ובבריאות, להטיל עול תשלום נוסף על משקי הבית,

אזי תמכו בהצעות ל"התייעלות" בבריאות במסגרת התוכנית הכלכלית לשנים 2013-14.

אם ברצונכם: לקדם שוויון בבריאות, לצמצם פערים חברתיים וכלכליים ולעמוד בהתחייבותכם לבוחרים לקידום חלוקה הוגנת יותר של משאבי העושר והקלת עומס התשלומים הישירים על המעמד הבינוני והנמוך, אזי מחובתכם לפעול כדי להוציא את גזירות הבריאות מחוץ לספר התקציב. מימון אלטרנטיבי ושווינוני יותר ניתן להשיג באמצעות הסרת תקרת מס הבריאות המיטיבה עם העשירים ובאמצעות השתתפות המעסיקים בתשלום מס הבריאות.

1. הקפאת הרחבת הזכאות לטיפול שיניים לשנתוני הגיל 12-14:

בשנת 2011 אלף ילדים עשו שימוש בסל שירותי השן. השירות הצטיין בהגעה לכל קצוות הארץ תודות לפרישתו השוויונית כמתחייב מהרגולציה. קודם לרפורמה, 60% מהעניים ויתרו על טיפולי שיניים לילדיהם בגלל עלותם ובקרב ילדים המתגוררים בערים עניות בישראל נמצאה תחלואה גבוהה עד פי 2.

הפרת ההסכם החתום משנת 2010 בין משרד האוצר לבריאות, אשר חייב הכללת טיפולים באופן הדרגתי עד ליולי 2013 לגילאים 0-14 והקפאת ההרחבה לשנתון האחרון (12-14), תוביל לויתור על שירותי חיוני זה בקרב חסרי אמצעים, להוצאה כבדה על המעמד הבינוני ולעליה בגין צרכיה של שירותים מורכבים ויקרים יותר בשל הסיכון למחלות לב וזיהומים מופשטים, כתוצאה מיצירת חסמים לצריכה של שירותי רפואת שן ראשוניים.

2. העלאת השתתפויות עצמיות על שירותי בריאות הכלולים בסל שירותי הבריאות הממלכתי (רופאים ראשוניים,

חבישה, מיון, מכשירי שמיעה):

כבר היום (ע"פ מחקר של מכון ברוקדייל) 14% מכלל הישראלים, 22% מהחמישון התחתון ו-18% מקרב החולים הכרוניים מותרים על טיפולים או תרופות הכלולים בסל הבריאות בגלל עלות ההשתתפות העצמית. פגיעה בנגישות של אוכלוסיות ממעמד חברתי-כלכלי נמוך לשירותים אמבולטוריים מביאה בסופו של דבר להחמרת מצבן ומגבירה את הצורך באשפוזים. עלות שרותי האשפוז עולה על החיסכון בשל וויתור על תרופות וטיפולים אמבולטוריים.

אלו שאינם מוותרים על הטיפול, יוותרו על הוצאות חשובות אחרות, כגון חינוך או ביגוד, ויתור שתורם לשכפול הבין-דורי של המצוקה. מחקר של מכון טאוב הראה כי ההוצאה הפרטית הכוללת על בריאות מורידה קרוב ל-20,000 נפשות מתחת לקו העוני (כ-3000 משפחות- רק בשל ההוצאה על השתתפות עצמית). סעיפי ההוצאה הפרטית משפיעים לא רק על הוספת נפשות למעגל העוני אלא אף על הרחבתו והעמקתו.

בניגוד להחלטת ממשלה מיולי 2007 לבחון את היקף ההשתתפויות העצמיות במטרה להפחיתן, ובניגוד לתוכנית האסטרטגית של משרד הבריאות לשנים 2011-2014 במסגרתה התחייב המשרד להוריד השתתפויות, מגיעה הצעה זו שמטרתה ניכוי סכום מתקציב המדינה בשיעור של 7% מעלות סל שירותי הבריאות לקופות (200 מיליון ש"ח), והטלתו כמס מחלה רגרסיבי על הציבור, שממילא מממן את השירותים באמצעות מס הבריאות וההכנסה. החלטה זו תוביל לויתור על שירותים חיוניים, לעלייה בהוצאה בגין צריכה של שירותים מורכבים ויקרים יותר בגלל הצבת חסמים בגישה לרפואה ראשונית, ותטיל תשלום נוסף על משק הבית הישראלי, שכבר היום משלם תשלומים גבוהים לעין שיעור בהשוואה לתושבי מדינות ה-OECD.

מחובתכם לפעול נגד גזירות אלה.

על החתום,

חברי המטה הציבורי לשוויון בבריאות: אגודת הגליל – האגודה הערבית הארצית למחקר ושירותי בריאות * אחוזת נגב – תושבים עושים למען עצמם, אופקים * אשה לאשה – מרכז פמיניסטי חיפה * בזכות- המרכז לזכויות האדם של אנשים עם מוגבלויות * האגודה לצדק סביבתי בישראל – מתמקדת בסוגיות יסוד בתחום הצדק הסביבתי * הקואליציה לבריאות הציבור – להפחתת תחלואה מזיהום סביבתי * ידיד – מרכזי זכויות בקהילה תומכת* חיים וסביבה- ארגון גג של שוחרי איכות החיים והסביבה * טנא בריאות – עמותה לקידום בריאות יוצאי אתיופיה בישראל * יסמין אל-נגב – לבריאות האישה והמשפחה * נשים לגופן – נשים מובילות שינוי בתפיסת הבריאות, הגוף והמיניות בישראל * עמותת מרש"ם – מתמחים לשיפור הרפואה בישראל * קבוצת ב"ש-שוויון בבריאות * קול הזכויות – מימוש זכויות של ילדים בעלי צרכים מיוחדים * רופאים לזכויות אדם * רשת ערים בריאות בישראל *

לפרטים: שלומית אבני, רופאים לזכויות אדם טל' 6844496-054 /shlomit@phr.org.il/

רמי אדוט, האגודה לזכויות האזרח בישראל טל' 054-9773257 /rami@acri.org.il/

מידע נוסף על השתתפויות עצמיות כחסם לבריאות טובה ושוויונית: [כאן](#)

מידע נוסף על טיפולי שיניים לילדים שמיצר שוויון: [כאן](#)